UBND TỈNH ĐẮK LẮK

SỞ Y TẾ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số :            /TB-SYT Đắk Lắk, ngày          tháng 10 năm 2025

THÔNG BÁO

Danh sách cơ sở tự công bố đáp ứng

Thực hành tốt bảo quản thuốc, nguyên liệu làm thuốc (GSP)

Căn cứ Nghị định số 163/2025/NĐ-CP ngày 29/6/2025 của Chính phủ Quy

định chi tiết một số điều và biện pháp để tổ chức, hướng dẫn thi hành Luật Dược.

Căn cứ Thông tư số 36/2018/TT-BYT ngày 22/11/2018 của Bộ trưởng Bộ

Y tế Quy định về Thực hành tốt bảo quản thuốc, nguyên liệu làm thuốc.

Căn cứ Thông tư số 11/2025/TT-BYT ngày 16/5/2025 của Bộ trưởng Bộ Y

tế về việc sửa đổi, bổ sung một số điều của Thông tư số 02/2018/TT-BYTngày 22

tháng 01 năm 2018 của Bộ trưởng Bộ Ytế quy định về thực hành tốt cơ sở bán lẻ

thuốc, Thông tư số 03/2018/TT-BYT ngày 09 tháng 02 năm 2018 của Bộ trưởng

Bộ Y tế quy định về thực hành tốt phân phối thuốc, nguyên liệu làm thuốc, Thông

tư số 36/2018/TT-BYT ngày 22 tháng 11 năm 2018 của Bộ trưởng Bộ Y tế quy

định về thực hành tốt bảo quản thuốc, nguyên liệu làm thuốc.

Xét Thông báo số 24-25/TB-BVYDBMT ngày 01/10/2025 của Bệnh viện

Đại học Y Dược Buôn Ma Thuột; số 01/KHDBDM ngày 07/10/2025 của Hộ kinh

doanh Bùi Đoàn Mạnh; số 920/FLC của Công ty Cổ phần Dược phẩm FPT Long

Châu - Địa điểm kinh doanh Trung tâm tiêm chủng Long Châu 245; số 913/FLC

của Công ty Cổ phần Dược phẩm FPT Long Châu - Địa điểm kinh doanh Trung

tâm tiêm chủng Long Châu 250 về đáp ứng thực hành tốt bảo quản thuốc, nguyên

liệu làm thuốc.

Sở Y tế thống nhất thông báo đăng tải danh sách cơ sở đã thực hiện tự công

bố đáp ứng thực hành tốt bảo quản thuốc, nguyên liệu làm thuốc trên Cổng thông

tin điện tử của Sở Y tế như sau:

T

T
Tên cơ sở Địa chỉ

Thời điểm

thông báo

Phạm vi hoạt

động bảo quản

1
BỆNH VIỆN ĐẠI HỌC Y DƯỢC

BUÔN MA THUỘT

298 Hà Huy Tập,

Phường Tân An,

Tỉnh Đắk Lắk

01/10/2025

Bảo quản thuốc

điều kiện thường

và vắc xin (2°C

đến 8°C)

2
HỘ KINH DOANH BÙI ĐOÀN

MẠNH

Buôn Cư Drăm,

xã Yang Mao,

Tỉnh Đắk Lắk

07/10/2025
Bảo quản vắc xin

(2°C đến 8°C)

3

CÔNG TY CỔ PHẦN DƯỢC

PHẨM FPT LONG CHÂU - ĐỊA

ĐIỂM KINH DOANH TRUNG

TÂM TIÊM CHỦNG LONG

CHÂU 245

Số 186 Giải

Phóng, Khối 8, xã

Krông Pắc, Tỉnh

Đắk Lắk

09/10/2025
Bảo quản vắc xin

(2°C đến 8°C)

4

CÔNG TY CỔ PHẦN DƯỢC

PHẨM FPT LONG CHÂU - ĐỊA

ĐIỂM KINH DOANH TRUNG

TÂM TIÊM CHỦNG LONG

CHÂU 250

Số 219 Ngô

Quyền, Phường

Buôn Ma Thuột,

Tỉnh Đắk Lắk

13/10/2025
Bảo quản vắc xin

(2°C đến 8°C)

Sở Y tế yêu cầu cơ sở nêu trên chịu trách nhiệm triển khai hoạt động và đáp

ứng thực hành tốt bảo quản thuốc, nguyên liệu làm thuốc theo quy định và theo

đúng nội dung công bố./.

Nơi nhận:
- Bệnh viện Đại học Y Dược Buôn Ma Thuột;

- Hộ kinh doanh Bùi Đoàn Mạnh;

- Công ty Cổ phần Dược phẩm FPT Long Châu -

Địa điểm kinh doanh Trung tâm tiêm chủng

Long Châu 245;

- Công ty Cổ phần Dược phẩm FPT Long Châu -

Địa điểm kinh doanh Trung tâm tiêm chủng

Long Châu 250;

- Giám đốc, các PGĐ Sở Y tế;

- Văn phòng Sở (đăng Website);

- Lưu: VT, NVYD(ZD).

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Hữu Vũ Quang

		2025-10-15T16:02:26+0700

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-10-15T16:50:42+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐẮK LẮK
	Đặng Xuân Vinh<vinhdx@yte.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-10-15T22:40:41+0700

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-10-16T08:54:20+0700
	Tỉnh Đắk Lắk
	Sở Y tế<syt@yte.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-10-16T08:54:21+0700
	Tỉnh Đắk Lắk
	Sở Y tế<syt@yte.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-10-16T08:55:22+0700
	Tỉnh Đắk Lắk
	Sở Y tế<syt@yte.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!